

17.4.2016 NIEDZIELA CZWARTA WIELKANOCY – DOBREGO PASTERZA

8:00 Za + mamę Mariannę Senderowską.

10:00 Za + Józefa Ratajczyk o wieczną radość w niebie.

Konc. Za + Władysława w 9. rocz. śmierci oraz za żyjących i ++ z rodziny Kadłubowskich.

11:30 Za + żonę Danutę Bielawską w 2. rocz. śmierci.

17:30 W int. Anny i Herberta Broncel z ok. 55. rocz. ślubu z podziękowaniem za łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie.

18.4.2016 PONIEDZIAŁEK – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 W int. Parafian.

17:30 Za + Stefana Golda – int. od żony, córki i syna z rodzinami.

19.4.2016 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Za żyjących i ++ rodziców i rodzeństwo współbraci, dobrodziejów kościoła i klasztoru oraz za tych, którzy się polecają naszym modlitwom.

17:30 Za ++ Zbigniewa i Beatę Kwiatkowskich oraz z rodzin Marciniak i Plachetka.

20.4.2016 ŚRODA – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00

17:30 W int. syna Igora Krzych oraz żony Sabiny Krzych z ok. przyjmujących sakrament Bierzmowania, ich rodziców, świadków i rodzin.

21.4.2016 CZWARTEK – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00

17:30 W int. bierzmowanych i ich rodzin z podziękowaniem za dary Ducha Świętego i z prośbą o wierność przyrzeczeniom złożonym w sakramencie.

22.4.2016 PIĄTEK – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00

17:30 W int. Zofii Grylik z ok. urodzin i imienin z podziękowaniem za łaski i z prośbą o błogosławieństwo Boże dla syna Krzysztofa oraz za ++ z rodziny.

23.4.2016 SOBOTA – UROCZYSTOŚĆ ŚW. WOJCIECHA, BISKUPA I MĘCZENNIKA, GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI

7:00 W int. Joanny z ok. urodzin z podziękowaniem za łaski i z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie.

17:30 W int. o. Idziego z ok. imienin.

24.4.2016 NIEDZIELA PIĄTA WIELKANOCY

8:00 Za ++ Rutę Petrycką i Rudolfa Sloninę, Marię i Wojciecha Nowak i pokr. z obu stron.

10:00 W int. Katarzyny i Tomasza Gawełek z ok. 20. rocz. ślubu z podziękowaniem za wszelkie łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże w rodzinie.

11:30 W int. Agnieszki i Wojciecha Kolano z ok. 25. rocz. ślubu z podziękowaniem za wszelkie łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże w małżeństwie i rodzinie.

Konc. W int. Krystyny Wnuczek z prośbą o łaskę zdrowia.

Modlitwa i błogosławieństwo rocznego dziecka: Katarzyna Wołkowicz

Sakrament chrztu św.: Paulina Moczarska, Bartosz Nowakowski, Jan Wieszołek, Miłosz Wołoszyn.

17:30 W int. Dominiki Chalimowskiej z ok. 21. rocz. urodzin z podziękowaniem za łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej

Konc. Za ++ rodziców Elżbietę w 12. rocz. śmierci i Jana w 9. rocz. śmierci oraz z rodzin Śliwka i Wężowskich.

Kancelaria parafialna czynna: wt 16:00-18:00, śr 18:00-19:30, pt 8:00-9:00 i 16:00-18:00

Parafia tel. 32 333 21 21, Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl

Gazetka Parafialna

**Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
na Czwartą Niedzielę Wielkanocną –
Dobrego Pasterza**

17. kwietnia 2016 roku

*Nadzwyczajny Jubileuszowy Rok Miłosierdzia
Rok obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski 966-2016
Rok Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016*

INFORMACJE BIEŻĄCE 17-24.4.2016

Moje owce idą za Mną i Ja daję im życie wieczne.

Dziś niedziela Dobrego Pasterza – rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Powołania. Gościmy naszych kleryków Wyższego Seminarium Duchownego we Wrocławiu, którzy dzielą się świadectwem życia w powołaniu zakonnym. Przed kościołem zbiórka do puszek na inwestycję związaną z placem kościelnym – Bóg zapłać za złożone ofiary. O godz. 17:00 powołaniowe nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. O godz. 18:30 zapraszamy na spotkanie Bractwa Pisma św., podczas którego jest okazja do pochylenia się nad słowem Bożym.

W czwartek o godz. 17:30 msza św. dziękczynna za sakrament bierzmowania. Zapraszamy bierzmowanych i ich rodziny do dziękczynienia za otrzymane dary Ducha Świętego. Po mszy św. do godz. 19:00 adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do spowiedzi św. O godz. 18:00 spotkanie Rodziny Młodzieży Franciszkańskiej.

W piątek o godz. 18:00 nabożeństwo ku czci Serca Pana Jezusa. O godz. 18:30 w salkach spotkanie dla młodzieży gimnazjalnej i szkół średnich. O godz. 18:30 w kościele ostatnie spotkanie dla rodziców dzieci komunijnych.

W sobotę uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, Głównego Patrona Polski. Imieniny obchodzi i o modlitwę prosi o. Idzi, gwardian klasztoru. Msza św. w jego intencji o godz. 17:30. O godz. 6:30 Godzinki ku czci NMP. Spotkanie Marianek o godz. 10:00, ministrantów o godz. 11:00. O godz. 16:00 nauka dla rodziców i chrzestnych przed sakramentem chrztu św. O godz. 17:00 nabożeństwo ku czci Matki Bożej.

Zachęcamy do zamawiania mszy św., również gregoriańskich.

Parafianom i Gościom dziękujemy za modlitwy, złożone ofiary i kwiaty. W Tygodniu Modlitw o Powołania dziękujemy Bogu za powołanych do służby w Kościele i prosimy o nowe powołania z rodzin naszej wspólnoty parafialnej.



Żegnamy parafian: Stefan Golda (1933). Wieczny odpoczynek racz im dać Panie. A światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

POWOŁANI DO MIŁOSIERDZIA – TYDZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA

Mówiąc o powołaniach, często zapominamy, że jest to tajemnica wiary, która dokonuje się w dialogu człowieka z Bogiem. Stąd tak ważna jest pomoc młodym, by mogli osobiście spotkać Chrystusa i wejść z Nim w intymną relację. Do tego potrzeba zarówno świadectwa życia wiary w rodzinie i społeczeństwie, jak i modlitwy oraz ofiary całego Kościoła, a więc każdego z nas - za tych, którzy stają na progu dojrzałego życia. Dlatego Tydzień Modlitw o Powołania to ogromne wyzwanie dla wszystkich wierzących, które przypomina nam, że jesteśmy wspólnotą, a więc odpowiadamy jedni za drugich.

Dzień Modlitw o Powołania, obchodzony co roku w IV Niedzielę Wielkanocną, to inicjatywa Pawła VI, który postanowił, że jedna z niedziel okresu wielkanocnego będzie przeznaczona na modlitwę o powołania do stanu kapłańskiego i życia zakonnego. Była to odpowiedź papieża na utrzymujący się, a nawet pogłębiający się już wówczas kryzys w Kościele, którego jednym z najjaskrawszych i najboleśniejszych przejawów był spadek powołań, i to zarówno wśród mężczyzn, jak i kobiet.

Spadała zresztą nie tylko liczba powołań, a więc kandydatów do kapłaństwa i życia zakonnego, ale także liczba czynnych księży, zakonników i zakonnic ze względu na liczne w owym czasie wystąpienia i porzucenia stanu duchownego, jak i liczbę zmarłych, których nie były w stanie zrównoważyć ani tym bardziej przewyższyć nowe zastępy kapłanów i sióstr zakonnych.

W tej sytuacji Ojciec Święty 23 stycznia 1964 r. zarządził, że odtąd w Niedzielę Dobrego Pasterza Kościół będzie się szczególnie modlił o nowych „robotników żniwa”. Po raz pierwszy Dzień Modlitw o Powołania odbył się 12 kwietnia 1964 r.

W 2016 roku Dzień Modlitw o Powołania odbywa się po raz pięćdziesiąty trzeci - tym razem pod hasłem „Kościół matką powołań”.

Obecnie w Polsce w seminariach zakonnych i diecezjalnych jesienią 2015 roku naukę rozpoczęło 748 mężczyzn. To o 56 proc. mniej niż w roku śmierci Jana Pawła II. W sumie, jak wynika z danych Konferencji Rektorów Wyższych Seminariów Duchownych, na wszystkich rocznikach formuje się 3571 przyszłych księży. Najwięcej jest ich w Tarnowie – 190, seminarium archidiecezji warszawskiej – 114, Katowicach – 102, oraz Przemyślu – 100. Najmniej osób przygotowuje się do kapłaństwa w Łowiczu – 27, i Bydgoszczy – 31. Także seminarium diecezji sosnowieckiej ma 31 alumnów.

Same liczby wступujących do seminariów niewiele mówią. Seminarium to czas rozeznania swojego powołania. Z przyjętych do święceń dojdzie połowa...

Z OREĐDZIA PAPIEŻA FRANCISZKA NA 53. DZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA

Powołanie Boże dokonuje się za pośrednictwem wspólnoty. Bóg powołuje nas do bycia częścią Kościoła, a po pewnym okresie dojrzewania w nim daje nam jakieś specyficzne powołanie. Ono wymaga, abyśmy wyszli poza siebie samych i oddali swoje życie na służbę Bożemu planowi, utożsamiając się z historyczną sytuacją Jego świętego ludu.

W tym Dniu, poświęconym modlitwie o powołania, pragnę zachęcić wszystkich wiernych do wzięcia na siebie odpowiedzialności za pielęgnowanie i rozeznawanie powołań. Kiedy apostołowie szukali kogoś, kto by zastąpił Judasza Iskariotę, św. Piotr zgromadził stu dwudziestu braci (por. Dz 1, 15); a gdy trzeba było wybrać siedmiu diakonów, zwołano grupę uczniów (por. Dz 6, 2). Również dzisiaj wspólnota chrześcijańska jest zawsze obecna, gdy rodzą się powołania, w czasie ich kształtowania się i ich trwania.

Ten kto poświęcił własne życie Panu, jest gotowy służyć Kościołowi tam, gdzie on tego potrzebuje. Misja Pawła i Barnaby jest przykładem tej dyspozycyjności. Posłani na misję przez Ducha Świętego i przez wspólnotę Antiochii (por. Dz 13, 1-4), powrócili do tej samej wspólnoty i opowiedzieli o tym, co Pan przez nich zdziałał (por. Dz 14, 27). Misjonarzom towarzyszy i wspiera ich wspólnota chrześcijańska, która jest życiowym punktem odniesienia, niczym widzialna ojczyzna, która zapewnia bezpieczeństwo tym, którzy pielgrzymują ku życiu wiecznemu.

Pośród zaangażowanych w duszpasterstwo szczególną rolę odgrywają księża. Poprzez ich posługę uobecnia się Słowo Jezusa, który powiedział: *Ja jestem bramą owiec (...). Ja jestem dobrym pasterzem* (J 10, 7. 11). Duszpasterska troska o powołania jest zasadniczą częścią ich posługi pasterskiej. Księża towarzyszą tym, którzy poszukują własnego powołania, jak również tym, którzy już ofiarowali swoje życie na służbę Bogu i wspólnocie.

Prośmy Pana, aby wszystkim osobom, które realizują swoje powołanie, udzielił łaski głębokiego przyłgnięcia do Kościoła; i by Duch Święty wzmocnił w pasterzach i we wszystkich wiernych ducha wspólnoty, rozeznania oraz ojcostwa i macierzyństwa duchowego.

Ojcze miłosierdzia, który dałeś swojego Syna dla naszego zbawienia i nieustannie wspierasz nas darami Twojego Ducha, obdarz nas żywymi, żarliwymi i radosnymi wspólnotami chrześcijańskimi, które byłyby źródłem życia braterskiego, i wzbudzały w młodych ludziach pragnienie poświęcenia się Tobie i ewangelizacji. Obdarz mądrością w koniecznym rozeznawaniu powołań, tak aby we wszystkim jaśniała wielkość Twojej miłosiernej miłości. Maryjo, Matko i Wychowawczyni Jezusa, wstawiaj się za każdą wspólnotą chrześcijańską, aby, stając się płodna za sprawą Ducha Świętego, była źródłem autentycznych powołań do służby świętemu ludowi Bożemu.